

حمایت آشکار قطر از احیای دیپلماسی میان ایران و آمریکا

یک پژوهشگر مسائل استراتژیک با تشریح دلایل و علت حمایت آشکار قطر از احیای دیپلماسی میان ایران و آمریکا گفت:قطر علیرغم اینکه رابطه خوبی با ایران دارد اما به خوبی می داند افزایش تنش ها در منطقه می تواند به امنیت این کشور در خلیج فارس مانند سایرین آسیب بزندو چشم اندازی را که قطر برای آینده توسعه خود ترسیم کرده مخدوش کند.

دیاکو حسینی در ارزیابی خود از این که وزیر خارجه قطر از گفت‌وگو درباره توافق هسته‌ای باهمتای آمریکایی‌اش خیرداده گفت:تصور می‌کنم قطر بعد از ماجرای محاصره توسط عربستان سعودی و متحدانش و کمکی که ایران به این کشور کرده از آن برهه زمانی به بعد رابطه خوبی با ایران داشته که تا به امروز هم ادامه دارد. در عین حال قطر به خوبی متوجه است که اگر مساله توافق میان ایران و غرب به نتیجه نرسد و یا تنش ها در منطقه افزایش داشته باشد می تواند به امنیت قطر در خلیج فارس مانند سایرین آسیب بزند و چشم اندازی را که قطر برای آینده توسعه خود ترسیم کرده مخدوش کند.

وی تصریح کرده هر چند قطر رابطه نزیدیکی با ایران دارد و از سوی دیگر یکی از پایگاه های اصلی آمریکا در خلیج فارس می باشد، آسیب پذیر است و در صورتی که افزایش تنش و یا منازعه نظامی میان ایران و آمریکا رخ دهد، تر کش های آن کشورهای اطراف خلیج فارس را بی نصیب نمی گذارد.

این پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک خاطر نشان کرد: همین مساله سبب شده تا قطر به شکل آشکار از احیاء دیپلماسی میان آمریکا و ایران حمایت کند، در واقع قطر به زسان غنی می گوید که به خاطر رابطه خوبی که با ایران دارد تر جیح می دهد در غیاب هر گونه گزینه دیگری بر جرم احیاء شود. حسینی با بیان این که کانال های ارتباطی دیگر مانند عمان و اتحادیه اروپا، برای ایران از غرب هم وجود دارد، اظهار داشت: تصور می‌کنم مانع اصلی که وجود دارد نبودن کانال ارتباطی بین ایران و آمریکا نیست، در حال حاضر دو کشور به دنبال ارزیابی برای امکان سنسچی احیای برجام هستند ضمن این که بعد از ناآرامی هایی که در ایران وجود دارد فعالیت های بیشتری از سوی لایه ضد ایرانی در آمریکا انجام می شود. این مساله با پیروزی نتانیاهو در اسرائیل هم به نوعی همراه شده است.

رم‌گشایی از دلیل غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم

سازمان انرژی اتمی ایران در روزهای اخیر اقدامات جدیدی در مجتمع های غنی سازی شهید احمدی روشن (طنلز) و دکت ر علی محمدی (فردو) انجام داد.
چهارهپوری اسلانی در واکنش به قطعنامه ضد ایرانی و با نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی دو پیش‌از سال سانتر فیزیوهای IR۴ و IR۲M را در نظر ساز گانه کرد و دو پیش‌از این ماشین هانیز در روزهای آینده گزدهی خواهند شد.

همچنین ایران برای نخستین بار در فردو غنی سازی ۶۰درصد انجام داد که این کار با IR۶ انجام شده است.
اقدامات انجام شده در فردو شامل تولید محصول اورانیوم U۴ با غنای ۶۰درصدی نخستین بار در این مجتمع است و غنی سازی ۶۰درصد در مجتمع شهید احمدی روشن نظیر همچنان ادامه داد.

تروئیکای اروپایی شامل انگلیس، فرانسه و آلمان در بیلیاینه ا مداخله میز آغاز غنی سازی ۶۰درصدی در ایران را محکوم کردند و مدعی شدند به ازین ی باشر کای بین المللی در براره بهترین راه برای مقابله با آنچه «تنش هسته‌ای ایران» خواندند، ادامه خواهند داد. ابوالفضل وطنه‌ر، کارشناس مسائل سیاسی در باره واکنش کشورهای متخاصم به غنی سازی ۶۰درصدی اورانیوم ایران، با بی اهمیت خواندن این قبیل واکنش ه ساقبت: غریب ه ساقبتاش می کنند.حرکت ایران برای غنی سازی ۶۰درصدی اورانیوم را به واکنش جمهوری اسلامی به قطعنامه شورای حکام ربط دهند، در حالی که آنچه ایران به عنوان افزایش تعداد سانتر فیزیوهای دخیل در فرایند غنی سازی انجام می دهد، در دستور کار قرار گرفته و نصب نسل جدیدی از سانتر فیزیوها در فردو به هیچ عنوان خلاف اساننامه آژانس بین المللی انرژی اتمی و معاهده آن بی بی نیست، بلکه جزیی از حقوق همه اعضای آژانس به شمار می رود.

وی افزود: در حالی کشورهای غربی ایران را زیر فشار قسار داده اند و واکنش هاوموضع گیری های تند ی علیه غنی سازی ۶۰درصدی اورانیوم داشته اند که ایران در ماه هاوسال های گذشته بارها زیر فشار برخی گزارش های نادرست و فشارهای آژانس بوده است؛ فشارهایی که غالباً سیاسی است و با استفاده از برخورد های سیاسی تلاش می کنند ایران را به اشکال مختلف به چالش بکشند، در حالی که آنچه ایران تاکنون انجام داده در چارچوب برجام و با انگیزه اعتمادسازی و رعایت ملاحظات طرف های غربی بوده است.
سناایت فردو بر مبنای راهبرد توسعه ای کشور مان طراحی شده است و اگر ایران تاکنون بخشی از بررسی های خود را در فردو تعلیق یا تغییر داده مانند جمع کردن و از کار انداختن برخی از سانتر فیزیو ها یا استفاده نکردن از نسل های جدید سانتر فیزیو، به دلیل اعتمادسازی انجام شده است؛ در حالی که خروجی این مسیر در ۱۰ سال گذشته دستاوردی برای ایران نداشته و به تشدید فشارها و افزایش مطالبات ناحق طرف غربی از ایران منجر شده است.

سیاست

●●●●●●●●

خبر ویژه

بیانیه وزارت خارجه:

شورای حقوق بشر یکبار دیگر سوءاستفاده قرار گرفت

وزارت امور خارجه ایران در خصوص نشست ویژه شورای حقوق بشر که در روز پنج‌شنبه «سوم آذرماه» در مورد تحولات داخلی ایران برگزار شد، بیانیه ای را منتشر کرد.

در متن این بیانیه آمده است: «وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام ضدایرانی گروه معدودی از کشورهای غربی در تحمیل قطعنامه ای ضدایرانی به شورای حقوق بشر را قویا محکوم می کند.

مایه تأسف بسیار است که شورای حقوق بشر برای تأمین منافع کوتاه مدت تعداد معدودی از کشورهای یک بار دیگر مورد سوء استفاده قرار گرفته است. وزارت امور خارجه با ابراز تأسف مجدد از حادثه تلخ فوت مرحومه مهسا امینی، یادآوری می‌نماید که بافوت خانم امینی، تمامی مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران بانگاهی انسانی و پایبندی واقعی به حقوق بشر که ریشه در تعالیم دینی، قانون اساسی مترقی جمهوری اسلامی ایران و فرهنگ

شورای حقوق بشر سازمان ملل در یک نشست ضد ایرانی تشکیل کمیته حقیقت یاب برای بررسی آنچه که ادعا شده نقض حقوق بشر در ایران است مورد تاکید قرار داد.

در این نشست که به درخواست آمریکا، آلمان و رژیم صهیونیستی تشکیل شد بسیاری از کشورهای عضو شورای ۳۵ نفره شورا تلاش برخی کشورها را برای محکومیت ایران به اتهام نقض حقوق بشر مورد انتقاد قرار دادند.

روز پنجشنبه شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در جریان برگزاری نشست ویژه درباره وضعیت حقوق بشر در ایران، قطعنامه‌ای تصویب کرد. در رای گیری صورت گرفته ۲۵ کشور از جمله آلمان، فرانسه، انگلیس و آمریکا از حقوق بشر سازمان ملل متحد در آنچه موارد نقض حقوق بشر در ایران نامیده شده حمایت کردند. ۱۶ کشور به این قطعنامه رای ممتنع و ۶ کشور ارمنستان، چین، کوبا، اریتره، پاکستان، و ونزوئلا رای منفی دادند. این جلسه پس از آن تشکیل شد که سفرای آلمان و ایسلند با ارسال نامه‌ای به دبیر خانه شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو مورخ یازدهم نوامبر (۲۰ آبان) خواستار برگزاری نشست ویژه به منظور بررسی آنچه بدتر شدن اوضاع حقوق بشر در ایران نامیدند شدند.

وزیر امور خارجه آلمان به عنوان کشوری که با سابقه تجهیز رژیم بعث عراق به سلاح شیمیایی، موجب شد ۱۳ هزار نفر از جمله کودکان و زنان و از جمله در شهر کردنشین سردشت، جان خود را از دست بدهند و بیش از ۱۰۰ هزار نفر نیز مجروح شوند باریاد استخانی مداخله جویانه نشست روز پنجشنبه را فرصتی برای «بلند کردن صدای مردم ایران» دانست، وی با سابقه تاریک کشورش در زمینه حقوق بشر، خواستار پاسخگویی کسانی شد که طبق ادعای اومستول خونوت در ایران هستند.

نماینده ایران هم در این نشست با اشاره به سابقه تأمین تسلیحات شیمیایی برای رژیم صدام، از سوی آلمان ادعاهاودلسوزی های طرف آلمانی را غیر واقعی و ریاکارانه خواند و تصریح کرد: کشورهای مدعی حقوق بشر که امروز بانی برگزاری این نشست ویژه شده‌اند، با اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران، حقوق بنیادین آنان، بویژه حقوق زنان و دختران و کودکان را در ایران به صورت جدی و فاحش نقض می کنند و با اینگونه اقدامات غیر انسانی نمی توانند مدعی حمایت از حقوق زنان و دختران و کودکان در ایران باشند.

دخیدجه کریمی مدیر کل امور بین الملل تعاون زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: آنان یسآ دادن پناه امن به گروههای مختلف تروریستی که در ۴۰ سال گذشته بیش از ۱۷ هزار نفر از ایرانیان را در اقدامات مختلف تروریستی در داخل ایران از شهادت رسانده‌اند، نشان داده‌اند که ادعاهای حقوق بشری شان فریبکارانه است. با چنین سابقه‌ای، این کشورها صلاحیت اخلاقی ارائه رهنمودهای حقوق بشری به دیگر کشورها را ندارند!

وی تصریح کرد: آنان که ادعای پرچمداری حقوق بشر می کنند، زندگی زنان و کودکان ایرانی را از طریق تحمیل و اجرای تحریم های



انفجار یک خودروی بمبگذاری شده در مقابل پاسگاه پلیس در جنوب تایلند / خبر گزار ی فرانسه

بشرجایگاه این نهاد را به شدت تنزل داده زیرا این رژیم در طول ۷ دهه گذشته دهها هزار نفر از شهروندان بیگناه فلسطینی را قتل عام کرده است. آلمان نیز که یکی از کشورهای در خواست کننده محکومیت ایران تلقی می شود در دوران اشغال کشورهای آفریقا در غارت ثروت مردم آفریقا و به کار گیری سیاه پوستان آفریقایی به عنوان برده در معادن سابقه طولانی دارد.

هر چند نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل به دلیل ماهیت سیاسی کاری و سرپوش گذاشتن بر جنایات امریکارژیم صهیونیستی و برخی کشورهای استعمارگرا، رز سیاسی بالایی ندارد اما اتهام زنی های بیوده علیه ایران از عقده گشائی این کشورها حکایت دارد.

جمهوری اسلامی ایران طی هفته های اخیر با یک جنگ ترکیبی سازمان یافته مواجه شد که در پشت این جنگ ترکیبی بیش از ۴۰ کشور غربی و منطقه ای شرکت داشتند. با این حال جمهوری اسلامی داریت و خویشکداری با این حوادث به صورتی غیر تهاجمی، با عقلانیت و سبأ کمترین هزینه برخورد کرد زیرا اگر این اغتشاشات سازمان یافته و نفس گیر در کشور دیگری می بود، هزاران نفر کشته می شدند.

تحریم هادر خصوص ادعای مشارکت ایران در جنگ او کراین هشدار دادند. ادعایی که بارها از سوی ایران رد شده و مقام های او کراینی هم مدرکی برای اثبات این ادعا ارائه نکردند؛ در طول ۷ دهه گذشته به اعضاء شورای حقوق بشر اجازه نداد که علیه جنایات رژیم صهیونیستی قطعنامه ای صادر کنند. عضویت رژیم صهیونیستی در شورای حقوق

تصویب قطعنامه ضد ایرانی در جریان برگزاری نشست ویژه سازمان ملل متحد؛

سیاسی کاری به اسم حقوق بشر



بود که شورای حکام آژانس بین المللی انرژی هسته‌ای و شورای موسوم به حقوق بشر سازمان ملل به تحرک و فشار امریکادر نشست های جداگانه علیه جمهوری اسلامی آلمان نیز که یکی از کشورهای در خواست کننده محکومیت ایران تلقی می شود در دوران اشغال کشورهای آفریقا در غارت و خیر و شکرست امریکاو غرب در پروسه سوریه سازی ایران تلقی می شود.

گیسری قانون جنگل در تعاملات بین المللی است و آمریکا و برخی کشورهای اروپائی که سابقه سرکوب جنبش های ضد استعماری کشورهای جهان سوم و رو به رشد دارند، در شکل گیری این تعاملات غیر منصفانه نقش اساسی ایفا می کنند.

لذا نشست اخیر شورای به اصطلاح حقوق بشر یک نشست کاملا سیاسی تلقی می شود با یک جنگ ترکیبی سازمان یافته مواجه شد که در پشت این جنگ ترکیبی بیش از ۴۰ کشور غربی و منطقه ای شرکت داشتند. با این حال جمهوری اسلامی داریت و خویشکداری با این حوادث به صورتی غیر تهاجمی، با عقلانیت و سبأ کمترین هزینه برخورد کرد زیرا اگر این اغتشاشات سازمان یافته و نفس گیر در کشور دیگری می بودند، هزاران نفر کشته می شدند.

آمریکا، کانادا، انگلیس، فرانسه، رژیم صهیونیستی، عربستان سعودی و امارات از جمله رژیم هایی هستند که در تحریک جوانان در حمله به اماکن دولتی و عمومی و جریان سازی شدید علیه جمهوری اسلامی نقش مستقیمی ایفا کردند. بیش از ۲۶۰ شبکه ماهواره ای فعال که اغلب با سرمایه های عربستان سعودی و سرمایه داران یهودی اداره می شوند به عنوان رسانه های تروریستی در رخدادهای اخیر ایران نقش داشتند. تجربه و شکست خوره ده است بار دیگر با هدف امریکا ایجاد جنگ داخلی در ایران و مشابه سازی حوادث سوریه در ایران بود که با شکست مواجه شدند. پس از این شکست

تمدنی ایرانی دارد، رویکردی مسئولانه را در خصوص این اتفاق ناگوار در پیش گرفتند و دولت نیز با تشکیل کمیته های تحقیقاتی متعدد و مکمل توسط نهادهای ذیربط قانونی، تمام مراحل این اتفاق و نتایج بررسی ها را به صورتی شفاف در اختیار افکار عمومی قرار داده است. همزمان، ستاد حقوق بشر قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا بصورت منظم و در مراحل مختلف، گزارش های مستند متعددی را برای سازو کارهای بین المللی حقوق بشری در ژنو و نیویورک و همچنین کلیه اعضای جامعه بین المللی ارسال کرده است.

این رویکرد جمهوری اسلامی ایران بیانگر دغدغه مندی و مسئولیت پذیری مسئولان عالی کشور، ارکان ذیربط و نهادهای مربوطه است، مضافا آنکه این رویکرد در مبنای مسؤلیت پذیری ملی، قوانین داخلی، اصول انسانی و نیز احترام و پایبندی به تعهدات عضویت در سازو کارهای بین المللی اتخاذ شد.

ضدایرانی غرب نمونه‌هایی از خصومتی است که از توهم شکست خورده براندازی انقلاب نسلات می‌گیرد. کشورهایی که امروز داعیه حقوق بشر و حمایت از معترضان ایرانی سر می‌دهند طرف‌هایی هستند که در محسنه عمل سازو کارهای بین‌المللی رافقط به ابزار ی برای پیشبرد منافع خود در جهان تبدیل کرده‌اند.

ایران، در جریان حمله عراق که در جبهه‌های سه عرض یک هزار کیلومتر واقع شد هیچ عکس‌عملی نشان ندادند. بازخوانی اظهارات تاریخی حضرت آیت الله سید علی خامنه‌ای رئیس جمهوری وقت ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک در این باره حاوی نکات مهمی است که مرور آن خالی از لطف نیست.

ایشان مورخ ۶ شهریور ۱۳۶۶ اظهار داشتند: ارتش عراق طرف یک هفته (پس از آغاز جنگ) مرزهای بین‌المللی را درنوردید و در برخی از نقاط تا عمق ۹۰ کیلومتر پیشرفت و در آنجا مستقر شد و چنانچه برخی از سران عراق گفتند با این نیت که هرگز از آن خارج نخواهند شد. تنها پس از این بود که اولین قطعنامه شورای امنیت در ۲۸ سپتامبر ۱۹۸۰ صادر شد. این قطعنامه نه به تجاوز اشاره کرد نه به اشغال و نه به بازگشت به مرزهای بین‌المللی را لازم شمرد. بلکه به جسای آن با کمال تعجب طرفین را به عدم توسل بیشتر به زور دعوت کرد. این عبارت از آنچه تا آن روز توسط قوای قهریه عراق تصرف شده بود چشم پوشی می کرد و فقط از او می خواست بیش از آن پیشروی نکند و از ایران نیز می خواست که از جنگ برای عقب راندن متجاوز خودداری کند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای اضافه کردند: «این نخستین اقدام شورای امنیت بود که در آن سخن فقرات نیروهای اشغال‌گر شکست و امنیت بین‌المللی به شکل زشت و تاسف انگیزی بوسیله خود آن شورا پایمال می شد. پس از آن شورای امنیت را رسکوتی مرگبار فرآگرفت و تا آزادی خرمشهر، عملیاتی که در آن ستون فقرات نیروهای اشغال‌گر شکست شدند جنگ خونین ومستمتر که رخبرهای آن در صدر اخبار جهان بود فراموش کرد. در این مدت قهرمانی های ملت ما و شکل گیری نیروهای رزمنده ما سرسبز آوردن یک نیروی جوان انقلاب و تعیین کننده رادر منطقه خبر می داد و قدرت‌های جهانی را از دست یافتن به هدف های شومی که در حمله عراق به ایران جستجو می کردند به کلی مایوس ساخت. این بود که بار دیگر شورای امنیت به یاد جنگ ایران و عراق افتاد چند هفته پس از فتح خرمشهر دومین قطعنامه شورا صادر شد ۱۲ ژوئیه ۱۹۸۲؛ این قطعنامه بازگشت به مرزهای بین‌المللی را در خواست می کرد یعنی چیزی که بخش اعظم آن با فاذاکاری ملت ما و با شجاعت بی نظیر رزمندگان ما حاصل شده بود. این قطعنامه نه سخنی از تجاوز، نه نامی از متجاوز، نه یاد از خسارت‌ها و چاره‌ای برای جبران آن و نه بالاخره تصمیمی برای امنیت و ثبات حقیقی و تمبیهی برای عامل نا امنی وجود نداشت؛ و ما خود را در تلاش برای احقاق حق خود تنها یافتیم.»

مشاور تیم مذاکره کننده ایران:

ایران رژیم های جنایتکار غربی را نادیده خواهد گرفت

مشاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین در پیامی از صدور قطعنامه‌ای علیه ایران در شورای حقوق بشر سازمان ملل انتقاد کرد.

سیدمحمدمردنی،مشاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین، در پی تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران در شورای حقوق بشر، در صفحه توئیترش نوشت: سازمان ملل تحت سلطه رژیم‌های غربی است که در تسلیحات شیمیایی برای استفاده علیه ایران در اختیار صدام قرار دادند.

مردندی در ادامه گفت: رژیم‌هایی که میزبان گروهک‌های تروریستی ضدایرانی مانند مجاهدین خلق هستند، رژیم‌هایی که تحریم‌های فشار حداکثری علیه شهروندان ایرانی اعمال می‌کنند، ایران این جنایتکاران را نادیده خواهد گرفت.

اظهارات مردندی در پی این مطرح می‌شود در پی تشکیل جلسه ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل برای بررسی «وضعیت حقوق بشر» در ایران، قطعنامه‌ای علیه ایران در شورای حقوق بشر سازمان ملل با ۲۵ رای موافق، ۶ رای مخالف و ۱۵ رای ممتنع به تصویب رسید.

اولیانوف:

وقت آن است که ماراتن مذاکرات

وین را کامل کنیم

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت‌وویی با «ناهنگام» تعلق کردن قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران، گفت که این اقدام «حداقل موقتا» روند مذاکرات وین را تضعیف می‌کند.

میخائیل اولیانوف،نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در بخشی از گفت‌وگو با این خبرگزاری با انتقاد از قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران گفت: این قطعنامه بسیار نابهنگام بود. ماه‌هاست که مذاکرات احیای برجام [توافق هسته‌ای] در وین اتفاقی نیفتاده است و امید تازه به خاطر انتخابات میان‌دوره‌ای امریکاست. اولیانوف در ادامه گفت: با توجه به این که انتخابات به پایان رسیده، وقت آن است دوباره هر دم بباییم و ماراتن مذاکره را کامل کنیم، تمامی شرایط برای این کار فراهم است. او افزود، رویکرد آ ایران سزاننده است و مذاکره کنندگان غربی هم این رای می‌دانند اما به جانی نهایی کردن توافق، قطعنامه‌ای ارائه می‌کند که حتما یا حداقل موقتا روند مذاکرات وین را تضعیف می‌کند. اولیانوف در همین راستا گفت: نکته متناقض این است که این قطعنامه با حمایت چهار کشور غربی مذاکرات احیای توافق هسته‌ای انجام شد، از جمله آمریکا که در گذشته رویکرد کمی مسئولانه‌تری نسبت به اروپایی‌ها نشان داده بود.

دستیار وزیر خارجه:

هنر آن است که تهدید را به فرصت تبدیل کنیم

دستیار وزیر امور خارجه کشورمان تصویب قطعنامه ضد ایرانی شورای حقوق بشر سازمان ملل را تهدیدی دانست که باید به فرصت تبدیل شود. سید رسول موسوی در تویتی نوشت: این قطعنامه تهدیدی است برای ایران. هنر آن است که تهدید را به فرصت تبدیل کنیم نه آنکه وقت خود را بسا به رخ کشیدن رفتارهای متضاد تصویب کنندگان هدیم. تحقیق و تفحص بیطر فانه کمیته ملی رسیدگی به حوادث اخیر که در وزارت کشور تشکیل شد و ارائه صادقانه گزارش به مردم تهدیدات را به فرصت تبدیل می کند.

نماینده مجلس:

۱۳۰ هزار نفر در اعتراضات حضور داشتند

سیدعلی یردی خواه عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در جمع نمازگزاران مسجد الرضا (ع) شهرری اظهار کرد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنان همواره صحبت از سقوط نظام جمهوری اسلامی می‌کردند و جان بولتن بحث ساقط شدن ایران را قیل از ۴۰ سالگی انقلاب مطرح کرد و اکنون در ۴۳ سالگی انقلاب، با توطئه اخیر سعی در ایجاد ناامنی دارند. وی با اشاره به اینکه در جریان اغتشاشات اخیر ۴۷ کشور و ۱۱ سرویس جاسوسی مشارکت فعال داشته‌اند تصریح کرد: کشورهایی از جمله شامل عربستان، مصر، ترکیه، امارات و سرویس‌های جاسوسی تمام توان خود را علیه ایران به کار بستند تا کار کشور را بکسره کنند. نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به اینکه طبق برآورد دستگاه‌های اطلاعاتی کلیه افراد معترض در کشور کمتر از ۱۳۰ هزار نفر بوده است گفت: بیش از یک میلیون فراخوان برای تجمعات در فضای مجازی منتشر شده که اگر به ازای هر فراخوان یک نفر به میدان می‌آمد، یک میلیون نفر باید در تجمعات حضور پیدای کرد. اما نهایتا ۱۳۰ هزار نفر در سراسر کشور در این جریانات حضور داشتند.

آینده‌ارز مسافرتی چه می‌شود؟ خریدار ارز با کارت ملی مسافر نیست

◀ **شادی کایانی/گروه‌اقتصاد**

در طول ۳۰ سال گذشته همزمان با نوسان در نرخ ارز، تخصیص ارز - به عنوان یک مشوق برای گردشگران ایرانی، ارز مسافرتی هم با مخاطره روبرو شده‌است. در دوره‌ای آن راه‌طور کامل حذف کردند، در مقطعی دیگر میزان ارز را کاهش دادند و حالا هم مبلغ ارز را به کشور مقصد و ارایه سند و مدرک سفر منوط و در طی این سال‌ها به خصوص در ۱۰ سال اخیر با تغییر در شیوه‌نامه‌های ارزی، مسافران را سردرگم کرده‌اند.حالا بانک مرکزی در جدیدترین مصوبه خود که ۱۴ آبان ماه ابلاغ شده است، برای سامان دادن به بازار ارز در قدم نخست باز به سراغ ارز مسافرتی و جامعه تحفیف گردشگری رفته است. اقدامی که موجب می‌شود متقاضیان دوباره و دوباره، بخشنامه‌ها را مرور کنند تا از صلاحیت یا عدم صلاحیت خود برای دریافت ارز باخبر شوند.

اما این بار در این مصوبه خبری از سختگیری‌های قبلی نیست؛ بانک مرکزی در این مصوبه از متقاضیان خواسته در سامانه برخط آنلاین اقدام به ثبت‌نام کرده و سپس از خود راز صرافی‌ها دریافت کنند. واگذاری ارز مسافرتی به صرافی‌ها اقدامی بود که سال‌ها پیش، بانک مرکزی با مصوبه‌ای دیگر آن راه چندبناک عامل سپرده‌بود.

◀ **کارت ملی در اولویت قرار گرفت**

بانک مرکزی با اقدام جدید خود، ارائه ارز مسافرتی را وارد مرحله جدیدی کرد؛ در این اقدام، هر ایرانی بالای ۱۸ سال با داشتن کارت ملی و هزینه رزالی، می‌تواند ۲ هزار ارز (دلار) با نرخ بازار توافقی در سرفصل خدماتی-سایر، ارز مسافرتی دریافت کند.

پیش از این برای دریافت ارز مسافرتی مدارکی چون روادید، بلیست هواپیما و پرداخت عوارض خروجی ارائه می‌شد، اما با این مصوبه جدید، خبری از سختگیری‌های گذشته در پرداخت ارز مسافرتی نیست.

اگر چه همچنان سرفصل و هزینه‌ای برای انتخاب بانام «ارز مسافرتی» وجود دارد. صرافی‌ها برای پرداخت ۵۰۰ دلار یا یورو برای کشورهای دارای ویزا و مستثنی از آن، و برای ایرانی‌ها که مستندات سفر ارائه دهد، اما هیچ مسافر عاقلی از ۲ هزار دلار یا یورو منصرف نمی‌شود تا ۵۰۰ پیورو یا دلار بگیرد که هیچ برتری خاصی ندارد و باید مدارک ارائه بدهد.

ارز در سفر نقش بسیار مهمی برای گردشگران دارد. زمانی که هیأت‌وزیران در سال ۱۳۶۴ آن راه به عنوان یک مشوق برای سفر در نظر گرفت، به خوبی هدف غایی سفر گردشگران ایرانی به کشورهای دیگر را که همان صادرات ترهنگ، ادب و رسوم ایرانی است، در نظر گرفته بود.

دیوار کوتاه گردشگری

اگر چه در روزین روزها، از التهابات بازار ارز کاسته شده است و ترس از قطع یارانه، بسیاری از موج‌سواران بازار ارز را به عقب‌نشینی واداشت، اما شناکف‌نرخ‌از در بازار آزاد و توافقی همچنین فروش ارز با کارت ملی، صف‌های طولیی پشت در صرافی‌ها ایجاد کرده‌امی برای فعالیت‌های دلان و سفته‌بازان چند رفتاری که گردشگری در آن سهمی نداشت؛ چرا که بسیاری از مشتاقان دریافت ارز، مسافر نبودند و می‌خواستند به اسم سفر از این مشوق استفاده کنند تا سودی چند میلیونی به خاطر یک شکاف نصیب خود کنند، سودی که به اسم گردشگری و به نام دیگر رقم می‌خورد، مصداق بارز این ضرب‌المثل بود: «اش نخورده و دودهان سوخته».

خریدار ارز با کارت ملی مسافر نیست

بسیاری از اقتصاددان و کارشناسان بازار ارز انتقاداتی را به سیاست فروش ارز با کارت ملی و رد دانسته‌اند. بانک مرکزی در تلاش است از طریق مداخله در بازار توافقی ارز، نرخ دلار را در محدوده مشخصی حفظ کند. کمال سیدعلی معاون ارزی سابق بانک مرکزی در این زمینه می‌گوید: «ارز مسافرتی اگر قرار در فروش باشد باید بعد از گیت خروجی تحویل داده شود و آگهی کمی با کارت ملی ارز بخرد به این معنی نیست که مسافر است. شاید این ارز را در بازار آزاد و به واسطه گران بفروش ده.» به نظر او، فروش ارز با کارت ملی کار درستی نیست و باید ارز مسافری، به مسافر واقعی و به یاروادید ارائه شود. معاون ارزی سابق بانک مرکزی همچنین معتقد است: این که اکنون در ردیف «سایر ارز مسافرتی» ۲ نوع متفاوت از تعلق می‌گیرد، یعنی زمینه برای سودجویی واسطه گران فراهم می‌شود و تأکیدی که اندرز پرداختی به مسافران باید همان ۲ هزار دلار یا معادل آن باشد، اما با ویزا و تحویل در گیت‌های خروجی فرودگاه با رمزهای زمینی قیمت ارز مسافرتی باید پایین‌تر از نرخ بازار و توافقی باشد تا کمکی به سفر و کاهش هزینه های مسافر داشته باشد. به عقیده سیدعلی، این تصمیم و مداخله در بازار فروش ارز با کارت ملی، هر چند در کوتاهمدت می‌تواند قیمت دلار را در سطح مشخصی ثابت نگه دارد اما در طولانی مدت به ضرر اقتصاد خواهد بود.



وزارت اقتصاد:

حذف ارز ترجیحی یک الزام عقلی بود

های دولت برای کنترل تورم، بودجه ۱۴۰۲، آخرین وضعیت عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن، معافیت های مالیاتی مناطق آزاد و ایقای رئیس سازمان بورس پاسخ داد یعنی تقریبا هر آنچه که این روزها در فضای اقتصادی کشور مطرح است. بر سشی که در رابطه با ارتباط حذف ارز ترجیحی و اعتراضات اخیر توسط برخی رسانه‌ها ادعا شده‌بی پاسخ مانده بانگاهی سیاسی به اقدامات اقتصادی دولت مطرح شده است. در حالی که دولت در پیشبرد تحولات اقتصادی که با اصلاح ارز ترجیحی آغاز شد، خود را ملزم و متعهد به پاسخگویی و همچنین جبران فشار معیشتی که بر دهکهای پایین در آمدی با پرداخت

«روزگار» از نحوه محاسبه تعیین نرخ تورم گزارش می دهد

داستان سازی مرکز آمار ایران



می بینند، بنابراین اعلام چنین نرخ های

فقط بازی با اعداد و داستان سازی است و خیلی نمی تواند به واقعیات نزدیک باشد چرا که افزایش سطح عمومی قیمت ها بیانگر رشد نرخ تورم بوده و مردم هر روز آن را لمس می کنند.

وی با بیان اینکه معمولا در محاسبه نرخ تورم، بانک مرکزی آمار نسبتا دقیق تری را می تواند ارایه دهد، گفت: البته مرجع رسمی انتشار آمار ی این شاخص مهم اقتصادی هم اکنون مرکز آمار است، این مرکز نیز در محاسبات نرخ تورم طوری عمل می کند که رشد بالای تورم اعلام نشود بلکه با محاسبه چند قلم کالایی که نرخ تورم هر چند شاید تبعات خود را به دنبال داشته باشد، اما ضروری است تا مردم به دولت ها اعتماد کنند چرا که آنها می دانند ارقام منتشره نرخ تورم با هزینه های که در زندگی دارند به هیچ وجه با هم همخوانی ندارد.

مردم نرخ بالای تورم را با رشد سطح عمومی قیمت ها لمس می کنند
مسئولان، پژوهشگر و کارشناس احسان اقتصادی درباره چگونگی واقعیات محاسبه نرخ تورم گفت: اینکه مرکز آمار اعلام می کند نرخ تورم کاهش یافته است و در مقابل مردم رشد قیمت ها و هزینه های زندگی خود را نسبت به ماههای قبل

بسیار بالا است.

وقتی در تعیین نرخ تورم شفافیتی وجود ندارد
این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: مقامات دولتی و رسانه های همسو نیز زمانی که می بینند نرخ تورم بالاست، آمارهای مقطعی چنین شاخصی را افزایشی است؟

قیمت دلار در هفته گذشته بر مداری بایثبات جریان بود. هر چند معامله گران، بازار را بی‌رمق می‌دانند، اما این جریان کنترل‌شده مطلوب بازار ساز و نهاد پولی کشور است. آیا دلار در روزهای آینده افزایشی است؟

قیمت دلار در هفته گذشته بر مداری بایثبات جریان بود. هر چند معامله گران، بازار را بی‌رمق می‌دانند، اما این جریان کنترل‌شده مطلوب بازار ساز و نهاد پولی کشور است. آیا دلار در روزهای آینده افزایشی است؟
در هفته‌ای که گذشت قیمت دلار بر مداری ثابت و نوسانی اندک در جریان بود. قیمت اسکناس آمریکایی در حالی بدون تغییر در محدوده ۳۴ و ۳۵ هزار تومانی نوسان داشت که دولت شنبه گذشته فروش اوراق ارزی را مطرح کرد تا با این ابزار بتواند قیمت را بشکند. بازار اانه اوراق ارزی قیمت دلار تمایلی به کاهش نشان نداد، اما روند را با ثبات نگه داشت. به اعتقاد کارشناسان ارزی این ابزاری که جدید هم نیست نیاز به اعتمادسازی دارد و مردم در شرایط فعلی ترجیح می‌دهند داریی‌هایشان را به آن چه فیزیکی و ملموس باشد تبدیل کنند.

اقدام دولت برای تسهیل در صدور مجوزها

رفع انحصار از کسب و کارها هم رونق، هم عدالت

در حالی که دریافت مجوز برای شروع یک کسب‌و کار در کشورهای توسعه یافته گاهی کمتر از چند ساعت زمان می‌برد، در کشورمان در برخی موارد صدور مجوز چند سال به طول می‌انجامد؛ بر همین اساس دولت سیزدهم نسبت به بهبود فضای کسب و کار به ویژه از طریق رفع انحصارها و تسهیل در صدور مجوزها اقدام کرد.

یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصادی کشور، فضای کسب و کار نامناسب است. گزارش‌های سالانه بانک جهانی از فضای کسب و کار کشورها نشان می‌دهد ایران جزو کشور های با سخت‌ترین شرایط کسب و کار در جهان است. یکی از مولفه‌های سنجش فضای کسب و کار در این گزارش، مدت زمان لازم برای دریافت مجوز شروع کسب و کار است.

گزارش‌های بانک جهانی نشان می‌دهد مهم‌ترین عامل وضعیت وخیم کسب و کار در ایران، مدت زمان طولانی برای صدور مجوز کسب و کار است. بررسی‌ها نشان می‌دهد یکی از مهم‌ترین عوامل در طولانی شدن زمان صدور مجوز، وجود انحصارهای قانونی است که برخی ذی‌نفعان در چنین شرایطی دولت سیزدهم از طراحی این قوانین و تدوین ای ساختارها نقش پررنگی داشته‌اند.

انحصار در مشاغل پر درآمدی همچون وکالت، پزشکی و دندانپزشکی هزینه‌های زیادی را به مردم و کشور تحمیل کرده است. اکنون در ایران به ازای هر صد هزار نفر کمتر از ۳۰ نفر دندانپزشک وجود دارد که این میزان حتی کمتر از کشور جنگ‌زده سوریه است. همین مسئله در زمینه خدمات حقوقی و دسترسی مردم به وکیل هم مطرح است به طوری که ایران از لحاظ سرانه وکیل از کشورهای عراق و لیبی عقب‌تر است. در چنین شرایطی دولت سیزدهم از همان ابتدا نسبت به تسهیل فضای کسب و کار و به طور خاص رفع انحصار از برخی مشاغل اقدام کرد.

رفع انحصار در حوزه سلامت

شکستن انحصار در بخش‌های مختلف از جمله در حوزه سلامت از وعده‌های انتخاباتی دولت سیزدهم بود. آیت‌الله رئیسی در برنامه‌های انتخاباتی خود، به موضوع کمبود پزشک، شکستن انحصار و جذب نیروی انسانی تأکید کرده بود. در دولت سیزدهم، افزایش ۳۰ درصدی رشته‌های پزشکی تصویب شد.

افزایش ظرفیت به مدت ۴ سال است. طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، ظرفیت پزشکی سالانه به اندازه ۲۰ درصد افزایش خواهد داشت و بدین ترتیب کشور در سال ۱۴۱۱ به ازای ۱۰ هزار نفر جمعیت، به سرانه بیش از ۲۰ پزشک خواهد رسید. همچنین به منظور دستیابی به نسبت سرانه دندانپزشک به جمعیت، معادل ۷۰ در ۱۰۰ هزار نفر در سال ۱۴۱۵، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف شد به گونهای برنامه‌ریزی نماید که مجموع ظرفیت پذیرش دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی برای رشته دندان پزشکی در مقطع عمومی در سال ۱۴۰۱؛

۱۰ درصد نسبت به سال قبل، در سال ۱۴۰۲؛ ۱۵ درصد نسبت به سال قبل، در سال ۱۴۰۳؛ ۲۰ درصد نسبت به سال قبل و در سال ۱۴۰۴؛ ۲۵ درصد نسبت به سال قبل از آن افزایش باید. دسترسی بیشتر و راحت‌تر مردم به خدمات سلامت در پی افزایش سرانه پزشک و افزایش کیفیت خدمت‌رسانی در نتیجه رقابتی شدن خدمات سلامت، دو مورد از دستاوردهای مهم رفع انحصار از خدمات پزشکی است. طبق آمارها با روند کنونی در سال ۱۴۳۰ جمعیت سالخورده به حدود ۳۲ درصد خواهد رسید. رقمی که در حال حاضر حدود ۱۰ درصد است؛ بنابراین جمعیت سال‌خورده ایران تا سال ۱۴۳۰ حدودا پنج براب خواهد شد چنانچه سرانه پزشک پایین دسترسی به خدمات محدود باشد، اولین چیزی که به چشم می‌خورد صف‌های طولانی در مراکز درمانی است. در این شرایط پزشکان به ناچار باید برای هر بیمار وقت کمتری صرف کنند تا بتوانند به همه خدمت‌رسانی کنند که این امر خود، موجب افزایش خطای پزشکی و کاهش کیفیت درمان خواهد شد.

رفع انحصار در حوزه خدمات حقوقی

یکی از انحصارهای موجود در کشور مربوط به وکالت و کانون و کلا است، یکی از عوامل شکل‌گیری این انحصار، پایین بودن ظرفیت قبلی ارزی مور و کالت است. با تصویب قانون تسهیل صدور مجوزها این انحصار هم شکسته شد زیرا در این طرح معیار ظرفیت تعیین شده، جای خود را به نمره قبولی داده است. فراهم کردن زمینه اشتغال برای دانش‌موختگان حقوق، بخش کوچکی از اهداف و آثار این اقدام است. با اجرای آن، هزاران شغل جدید به خصوص مشاوره حقوقی در شرکتهای تجاری، مالی، صرافی‌ها، خدمات صادرات و واردات، حمل‌ونقل و… ایجاد خواهد شد و با انحصار زدایی از بازار خدمات حقوقی و ارزان و آسان شدن دسترسی به وکیل، میلیون‌ها نفر از مردم از خدمات حقوقی بهره‌مند می‌شوند.

تلاش غول نفتی چین برای فروش دارایی‌های آمریکایی

شرکت ملی نفت فراساحلی چین در پرتو نگرانی نسبت به تحریم‌های احتمالی غرب و درخواست پکن برای سرمایه‌گذاری داخلی، تلاش برای خروج از کشورهای غربی را مضعف کرده‌وبه دنبال خریدارانی برای منافعش در میادین نفتی آمریکایی است.همچنین پکن اقدامات برای تقویت امنیت انرژی را مضعف کرده و از شرکت CNOOC و شرکت‌های نفتی دیگر خواسته است تولید داخلی را افزایش داده و در منابع جدید پر هزینه و چالش برانگیز سرمایه‌گذاری کند تا افت سریع ذخایر فعلی در میادین نفتی مرسوم جریان شود.به گفته منابع آگاه، شرکت CNOOC، جی پی مورگان را برای مشورت در خصوص خروج احتمالی از منافع خود در دارایی‌های گاز، شیل آمریکا که می‌تواند حدود دو میلیارد دلار برای این شرکت جمع کند، استخدام کرده‌است.اما فروش هنوز قطعی نشده‌است و اگر شرکت CNOOC پیشنهاد مناسبی دریافت نکند یا وضعیت سیاسی به سرعت تغییر پیدا کند، ممکن است این منافع را حفظ کند.دو منبع آگاه اظهار کردند: شرکت CNOOC در آمریکا، منفععی در حوزه های شیل ایگل فورد و راکي و همچنین سهمی در دو میدان فراساحلی بزرگ در خلیج مکزیک شامل آپوماتوکس و استامپ‌دارد، این شرکت سرگرم مذاکره یا تولیدکننده نفت و گاز انگلیسی «هاربر انرژی» برای فروش دارایی‌های خود در خلیج مکزیکو استندر حوزه ایگل فورد در جنوب تگزاس، سهم شرکت CNOOC در دارایی‌های نفت و گاز متعلق به شرکت حفاری شیل آمریکایی «چسپایک انرژی» است. خود «چسپایک انرژی» دارایی‌هایش را برای فروش گذاشته است اما هر تصمیمی که گرفته شود، انتظار نمی‌رود روی برنامه‌های شرکت CNOOC چین تأثیر بگذارد.اين غول چيني ماه گذشته حدود سه برابر سه ماهه سوم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته راجت تأثیر افزایش قیمت‌های نفت گزارش کرد.بر اساس گزارش رویترز، شرکت CNOOC همچنین به دنبال خریداری برای دارایی خود در میادین نفتی دریای شمال انگلیس است. گفته می‌شود شرکت اکوئینور نروژ در حال بررسی خرید این سهم در توافقی به ارزش بین ۲۰ تا ۳۰ میلیارد کرون نروژ معادل دو تا سه میلیارد دلار است.

کشورهای اروپایی هنوز ظرفیت کافی برای مایع سازی گاز را ندارند

مدیر کل شرکت فرانسوی توتال انرژی گفت:تا پایان ۲۰۲۴ یعنی تا زمان نصب وراه‌اندازی همه ترمینال‌های گاز مایع، روی سامانه‌های اروپا فشار خواهد بود.مدیر کل شرکت فرانسوی توتال انرژی اعلام کرد تا زمانی که (تا پایان سال ۲۰۲۴) مخازن گاز مایع و (تکنولوژی تبدیل به گاز شهری) به صورت کامل نصب نشوند، سامانه گاز اروپا تحت فشار خواهد بود.پاتریک پویانه مدیر کل شرکت توتال انرژی که برای پاره‌ای از توضیحات درباره دلایل از دست رفتن رانکمیت و استقلال بخش انرژی فرانسه، در جمع ملی این کشور حضور داشت گفت: کشورهای اروپایی هنوز ظرفیت کافی برای مایع سازی گاز را ندارند گازی که به گفته وی بتواند جایگزین گاز طبیعی مایع روسیه شود.او گفت:به نظر من، تا پایان سال ۲۰۲۴، یعنی تا زمان نصب و راه‌اندازی همه ترمینال‌های گاز مایع، به خصوص راه‌اندازی ترمینال‌های گاز مایع در آلمان، روی سامانه‌های اروپا فشار خواهد بود. هنوز دوره‌های داریم که در مقیاس اروپایی چندان ساده نیست. آژانس بین المللی انرژی پیش از این، در ماه نوامبر، درباره خطر کمبود گاز در اروپا در ۲۰۲۴-۲۰۲۳، به علت به‌روستایی در مصرف مایع و توقف چین برای گاز طبیعی مایع و توقف کامل تحویل گاز روسیه در پی جنگ این کشور با اوکراین، هشدار داده بود.

نفت و انرژی



خبر ویژه

سخنگوی صنعت برق تشریح کرد:

جزئیات تهاثر نفت با بدهی‌های برقی

شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد:طبق آخرین اطلاعات ۶۰ درصد از مطالبات نیروگاه‌های تجدیدپذیر از طریق حواله‌های سوخت تسویه شد.مصطفی رجبی مشهدی، درباره تهاثر بدهی‌های برقی با نفت اظهار داشت: فعلا تنها چیزی که توانستیم استفاده کنیم تسویه مطالبات انرژی‌های تجدیدپذیر از طریق حواله‌های سوخت انرژی است که با همکاری شرکت ملی گاز و مجلس صورت گرفت. وی ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال هم تا ۴۵۰۰ میلیارد تومان از این بخش را می‌توانیم تسویه کنیم. سخنگوی صنعت برق تصریح کرد:طبق آخرین اطلاعات ۶۰درصد از مطالبات نیروگاه‌های تجدیدپذیر از طریق حواله‌های سوخت تسویه شد.وی توضیح داد: حواله‌ها به این

صاحبنظران چه می‌گویند؟

کنترل مصرف گاز با اجرای نظام تعرفه گذاری پلکانی



در کشور گفت: متأسفانه معضلی که در کشور داریم دولت‌ها و مردم نتوانسته‌اند آن را ساماندهی کنند و مصرف انرژی و هدر رفت آن در همه حوزه‌های حامل‌های انرژی است.این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: یک حرکت خوبی که برای کنترل مصرف انرژی شروع شده، تعرفه گذاری پلکانی در حوزه برق است. این طرح در حوزه گاز خانگی هم باید اجرائی شود.حسین پور ادامه داد: در حوزه مصرف خانگی در حال حاضر ناعدالتی در استفاده از گاز خانگی وجود دارد. برخی که مصرف زیادی دارد از یارانه بیشتری برخوردار می‌شود و آن کسی که مصرفی ندارد باید مبلغ استفاده اش را پرداخت کند.عضو کمیسیون کشاورزی توضیح داد: تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی بهترین راه برای استفاده درست از این انرژی است و عدالت را برای ما برقرار می‌کند. کسی که استفاده زیادی از گاز خانگی دارد طبیعی است که باید به صورت تصاعدی هزینه مصرفش بالاتر برود و خانوارهایی مثل مددجویان کمیته امداد، بزه‌یستی و اقشار ضعیف جامعه معرفشان به حد استاندارد هم نمی‌رسد ولی اینها هم هزینه گاز را به اندازه مرفهین و پر مصرفان پرداخت می‌کنند.حسین پور در ادامه بیان کرد: این مسئله باید با اجرای تعرفه گذاری پلکانی اجرا شود. هم دولت باید برای حل آن لایحه بدهد و هم مجلس در بودجه ۱۴۰۲ باید اصلاحات لازم را انجام دهد تا نحوه استفاده از انرژی در کشور ما توسط مردم اصلاح شود.رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی ادامه داد: با توجه به شرایط کنونی که رو به سرمامی رویم وطبیعتا مصرف گاز در کشور بالاتر خواهد رفت. اگر نتوانیم به خوبی فرهنگ سازی کنیم تا صرفه‌جویی درستی انجام دهیم، این مسئله به صورت ریشه‌ای حل نخواهد شد.

براین اساس به‌نظر می‌رسدبرای کنترل مصرف گاز طبیعی چاره‌ای جز اجرای نظام پلکانی نیست و به نتیجه اجرای این سیاست می‌تواند به بازگشت هوای تمیز به کلانشهرها اشاره کرد.



رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بازنشتگی نفت: باید بخش خصوصی از سوی قانون‌گذار تقویت شود

مدیران درباره‌وضع صادرات اظهار کرد: رویکرد برخی سیاست‌ها وقوانین برای توسعه زنجیره ارزش، تنبیهی است و ضرورت دارد از قانون‌گذار خواست تا شرایط را برای صادرات محصول نهایی فراهم کند. عبدالرحمن بیات در سومین نشست شورای عالی برنامه‌ریزی و تولید شرکت‌های گروه اقتصادی صندوق‌های بازنشتگی صنعت که در محل شرکت سرمایه‌گذاری اهداف برگزار شد، گفت: تمرکز گروه اقتصادی صندوق‌ها بر روی طرح‌های در حال اجراست؛ لازم است توافق ۱۴۰۴، ورودی در آمدی قابل قبولی را برای صندوق‌ها برای عمل به تعهدها ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه در گروه اقتصادی دو شورا تخصصی برای شرکت‌ها ایجاد شده‌است، افزود: شورای عالی پروژه‌ها، مسئولیت روند پیشرفت حدود ۲۶ طرح شامل میدان‌های نفتی و گازی، پتروپالایگاه‌ها، پتروشیمی، شرکت‌های تولیدکننده روغن و قیر را بر عهده دارد و مسئولیت شورای عالی برنامه‌ریزی و تولید، معطوف به‌وضع تولید، فروش (صادرات) و تأمین نیاز داخل) و سود، مواد اولیه و سوخت است.رئیس هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بازنشتگی صنعت نفت در خلال گزارش

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

دولت با سیاست پالایشگاه‌داری فراسرزمینی سیاست فروش نفت خام را تغییر داد

وتزوتلا نقطه آغاز راه‌اندازی پالایشگاه‌های فراسرزمینی است که به نظر می‌رسد دولت با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده این هدف را در دیگر کشورها ادامه خواهد داد.وی تصریح کرد: ایجاد پالایشگاه‌های فراسرزمینی مهم‌ترین راه برای خنثی‌سازی تحریم‌ها است. بیات افزود: ایجاد نژاد با اشاره به گزارش دیوان محاسبات در خصوص افزایش فروش نفت در دولت سیزدهم گفت: دولت سیزدهم باور دارد که آمریکایی‌ها تحریم‌ها را بر نخواهند داشت؛ در این راستا برنامه‌ریزی دقیقی در حوزه نفت انجام داد که منجر به دور زدن تحریم‌ها و افزایش میزان فروش نفت در شرایط تحریمی شد.عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این باور دولت سبب شد که شیوه‌های جدید درآمذزایی در حوزه نفت اتخاذ شده و مشتری‌های جدیدی برای نفت ایران در جهان شناسایی شود تا درآمد کشور از صادرات نفت و محصولات پتروشیمی افزایش یابد.نماینده مردم ملایر با بیان اینکه دولت سیزدهم عملکرد قابل قبولی در حوزه پالایشگاه‌داری و بازار داری در بخش پتروشیمی داشته است، گفت: دولت در بخش توسعه پتروشیمی و پالایشگاه‌های فراسرزمینی موفق عمل کرده و کشور

همواره وقتی به فصول سرد سال می‌رسیم با پدیده‌ای به نام وارونگی دما مواجه می‌شویم که این وارونگی به دلیل افزایش مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها و صنایع منجر به آلودگی کلانشهرها از جمله تهران می‌شود که ز بستن در این شهر را این موقع از سال دشوار می‌کند.اما کارشناسان و تحلیلگران انرژی معتقدند تنها راه برای اینکه کمتر دچار هوای آلوده در کلانشهرها شویم صرفه جویی در مصرف گاز است به این ترتیب کارشناسان پیشنهاد اجرای طرح پله کانی مصرف گاز و پرداخت قبوض را مطرح کرده‌اند.

مازوت سوزی نتیجه مصرف بی رویه گاز است

محمدرضاتنجفی منش، رئیس کمیسیون تسهیل کسب و کار اتاق بازرگانی استان تهران درباره فواید اجرای طرح تعرفه گذاری پلکانی در کشور گفت: شرایط انرژی در ایران به یک تضاد جدی مواجه است، زیرا از یک سو قیمت انرژی در کشور ما به شدت ارزان است و از سوی دیگر چون درآمدهای مردم پایین است، دولت ریسک افزایش قیمت انرژی را نمی‌پذیرد.تنجفی منش در ادامه بیان کرد: در شرایط کنونی بهترین حالت این است که تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی اجرا و سقف مشخصی برای مصرف گاز خانگی در نظر گرفته شود و افرادی که مصرف بیشتری دارند، هزینه بیشتری برای مصرف گاز بپردازند و خانوارهایی هم که استفاده خیلی کمی دارند، از پرداخت هزینه اضافی معاف شوند.این عضو اتاق بازرگانی استان تهران توضیح داد: با اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی آن گروه از افرادی که توان پرداخت دارند و جز گروه‌ها پر درآمد هم هستند بیشتر هزینه می‌پردازد و گروه‌های که توان پرداخت ندارند، طبیعتا مصرف کمتری هم داشته و از پرداخت هزینه گاز معاف می‌شوند.تنجفی منش توضیح داد: اگر این طرح اجرا شود ما به قیمت و مصرف واقعی گاز خانگی در کشور نزدیک می‌شویم. این

ضربه جدی قطعی گاز به صنایع بورسی کشور

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران درباره میزان اثرگذار بودن اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی بر جلوگیری از هدر رفت انرژی گفت: پلکانی کردن افزایش قیمت گاز سیاست مناسبی است به شرطی که اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی ترموزماند نباشد. به این معنی که وقتی سیاست افزایش قیمت برای مصرف کنندهای گاز خانگی

نفت و انرژی



ایران می‌تواند تعیین کننده قیمت نهایی انرژی باشد!

ادامه از صفحه اول

... اما امروز موضوعی که اهمیت دارد این است که زیرساخت های انرژی جهان از فضای سنتی خود پوست اندازی کرده و رو به تحولات تکنولوژی در حال حرکت است.
بیاید موشکافانه تر به این قضیه نگاه کنیم؛ توضیح دادیم که روسیه در آینده نگرى کارش را خوب انجام داد و از سال ماقبل خود را سوار بر بازار انرژی اروپا قرار داد فقط با داشتن یک مسیر راحت و میدان های گازی. حال به ایران نگاه می کنیم کشوری که جایگاه رتبه دوم ذخایر گازی دنیا را مال خود کرده و سال به سال به میدان های گازی و چاه های نفت خود اضافه میکند اما با داشتن همه اینها ایران هنوز از سیاست گذاری های قدیمی در بحث انرژی پیروی میکند. یادمان نرود که ایران یک برگ برنده به نام تنگه هرمز دارد؛ هر قدرتی که به تنگه هرمز تسلط داشته باشد به خلیج فارس تسلط خواهد یافت و هر قدرتی که به خلیج فارس دست یابد از منابع عظیم انرژی بهره مند خواهد شد و هر قدرتی که به منابع عظیم انرژی جهانی تسلط یابد بر اقتصاد جهان تسلط خواهد داشت. همچنین تنگه هرمز یک آبره بین المللی بسیار ویژه و مهم است که روزانه ۴۳٪ نفت فوب جهان و ۸۰٪ از کل نفت جهان را از خود عبور میدهد. اما ایران چطور میتواند با تسلط بر روی تنگه هرمز در راستای تأمین امنیت ملی و تثبیت تسلط بر بازار انرژی استفاده بکند؟ همچنین کوچکترین اختلال در تنگه هرمز باعث می‌شود تا معاملات تجاری کشورهای حوزه خلیج فارس به طور کل قطع و اقتصاد جهانی با سقوط چشمگیری مواجه شود، از آنجایی که بیشترین نفت خام صادر شده توسط کشورهای حوزه خلیج فارس به سوی اروپا و ایالات متحده از تنگه هرمز عبور می‌کند نشان از اهمیت و قدرت دریایی ایران و تسلط بر مسیر تردد نفتکش ها در دنیا دارد و اگر کوچکترین اختلالی در تنگه هرمز پیش بیاید، بازار جهانی انرژی با کمبود ۳۵ میلیون بشکه نفت در روز مواجه می‌شود و بهای تمام شده نفت از ممرز ۲۷۰ دلار عبور خواهد کرد. وابستگی قدرت‌ها به وجود این تنش در این منطقه می‌تواند به شدت موجب افزایش قیمت نفت و به هم خوردن تعادل فعلی عرضه و تقاضا در بازار جهانی نفت شود. همچنین وابستگی دنیای صنعتی غرب به نفت خلیج فارس برای رفع نیازهای صنعتی، دفاعی و خدماتی خود به تنگه هرمز به عنوان یک نقطه کنترل و اعمال فشار ویژه مطرح میشود. همچنین اگر این تنگه در اختیار هر یک از قدرت‌های جهانی باشد، می‌تواند موازنه استراتژیک را به نفع خود تغییر دهد. موضوع بعدی که بسیار حائز اهمیت است، تمرکز بر روی (دیپلماسی انرژی) است. اما تنها زمانی می‌توانیم در جنگ جهانی انرژی، در تیم برنده‌ها قرار بگیریم که روابط دیپلماتیک در راستای همکاری های بین المللی با مقامات کشورهای جهان را افزایش دهیم؛ با اینکار باید خود را به عنوان یک تثبیت کننده در بازار انرژی به جهان معرفی بکنیم و دیدار های دیپلماسی را با راهبرد ها و سیاست گذاری های جدید در راستای کر سی گرفت در شبکه قیمت گذاری انرژی انجام دهیم. حال دیگر قدرت در فروش نفت نیست بلکه در ذخیره نفت است و استراتژی که مارا پیروزی می‌کند توسعه شبکه فروش محصولات پتروشیمی در پی جبران خام فروشی نفت می‌باشد، انحصار تأمین انرژی کشورهای منطقه و کشورهایی که مسیر مطمئن دارد را باید به خود اختصاص دهیم.

فقط برای اینکار باید موارد زیر را به خوبی

اجرای کنیم،
۱- دیپلماسی انرژی: توسعه روابط دیپلماتیک در راستای قراردادها و تفاهم نامه های اقتصادی ۲- آینده پژوهی: تنها در صورتی میتوانیم از جایگاهی در آینده بازار انرژی برخوردار باشیم که درک درست و تحقیق در راستای توسعه برای آینده انجام

دهیم،
۳- تحولات زیرساختی: طی سال های اخیر تغییرات و تحولات زیادی را در

ما باید با این تحولات همگام شویم بجای اینکه در پوسته فضای سنتی خود بمانیم از

سوی دیگر طی چهار سال گذشته تا کنون با

شتاب بسیار زیاد در تغییرات فناوری مواجه

بودیم که این موضوع تا مقدار زیادی تصمیم

گیری های غلطی را توسط مسئولین و فعالین

حوزه انرژی به همراه داشته است.
۴- حذف

قیمت گذاری دستوری: متأسفانه قیمت های

انرژی ما به قیمت جهانی انرژی متصل نیست

و در حال حاضر قیمت گذاری دستوری که

در این فضا وجود دارد به معضل بزرگی برای

تبدیل شده است و راه حل این است زمانی

که قیمت جهانی انرژی در پایین ترین سطح

خود قرار دارد قیمت های خود را به قیمت

جهانی انرژی متصل کنیم.

معاون توسعه منابع آموزش و پرورش استان خراسان رضوی:

باید به یک نظام جامع مدیریت در آموزش و پرورش برسیم

مشهد / سمیرا رحمتی

معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش خراسان رضوی در افتتاحیه دبیرخانه استانی تیمز و پرلز با اشاره به اینکه در حوزه پژوهش یکی از کارهای اساسی توسعه فرهنگ پژوهش در نظام آموزش و پرورش است؛ گفت: آموزش و پرورش به عنوان مهم ترین نهاد آموزش رسمی نقش مهمی در تربیت و آموزش سرمایه‌های انسانی خلاق و پژوهشگر و برنامه‌ریزی آموزشی در برنامه ریزی درسی و براساس سند تحول بنیادین و همچنین تولید محتوای کتب درسی باوریکرد پژوهشی را بر عهده‌دارد.سیدابوالفضل حسینی افزود:اصولا تعلیم و تربیت و پژوهش دوروی یک سکه هستند. پیچیدگی ها و ظرفیت های امر تربیت سبب می شود بیش از هر نهاد، فرآیند و ساختار دیگری، نهاد تعلیم و تربیت محتاج پژوهش و برساخته پژوهش باشد. حسینی ادامه داد: منظور از این سخن آن است که کسب و توسعه شایستگی های مرتبط با پژوهش و تقویت فرهنگ و روحیه پژوهشی در افراد، از عهده نهاد تعلیم و تربیت برمی آید و به طور مشخص تحقق آن را باید در مدرسه و در دست معلم فرهیخته جست‌وجو کرد.و اما ویژگی های مدرسه ای که می تواند از انجام این ماموریت مهم بر آید، چیست؟ معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش خراسان رضوی افزود: به نظر می رسد چنین مدرسه ای که از آن می توان به مدرسه پژوهنده نیز یاد کرد، نقطه تلاقی تلاش های پژوهنی معلمان، دانش آموزان و پژوهش های پژوهشگران حرفه ای است که تضمین کننده کیفیت فرآیند یاددهی و یادگیری می باشد.

توسط سازمان فرهنگی - ورزشی شهرداری گرگان صورت گرفت:
برگزاری کارگاه‌های آموزشی متناسب با شرایط امروز جامعه

گلستان / گروه استان ها: اقدام شایسته برگزاری کارگاه آموزشی با موضوع «خشم،ازجرقه تا انفجار» توسط سازمان در سال گذشته،یک نیاز ضروری برای امروز است.سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری گرگان که طی سالهای اخیر ای اقدامات لازم در راستای اجرای اهداف و وظایف سازمانی بخصوص در حوزه‌ی ورزش بسکتبال گرگان با ایجاد محیط شادی و نشاط برای هزاران نفر از مردم و جوانان توانسته کارنامه قابل قبولی ازخود بجا بگذارد و گواه روشن این ادعا تکرار قهرمانی بسکتبال شهرداری گرگان در کشور در لیگ برتر است که موج عظیمی از نشاط و شادای را در فضای شهری ایجاد کرد. آنچه در شرایط فعلی به نظر باید توجه بیشتری به آن صورت گیرد ضرورت احیا و برگزاری کارگاه‌های آموزشی هدفمند است که بعنوان مثال در سال گذشته کارگاه آه آموزشی با عنوان، خشم از جرقه تا انفجار، از سوی این سازمان برگزار شد و بسیار هم مناسب برای نسل جوان و نوجوان بود اما در شرایط فعلی افزایش برگزاری و چنین برنامه های کار بردی بیش از پیش احساس می شود و می طلبد این گونه اقدامات تاثیر گذار متناسب با شرایط در دستور کار قرار گرفته تا با آگاهی بخشی و تئویر افکار عمومی نقش خود را بخوبی ایفا نمایند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر: ساخت جاده میشان به گناوه سرعت می‌گیرد

بوشهر / گروه استان ها: سید محمود دستغیبی گفت: جاده میشان به گناوه در محور سه استان بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد با انتخاب پیمانکار جدید به زودی وارد فاز عملیاتی اجرایی می‌شود. مدیر کل راه و شهرسازی استان افزود: با تامین منابع مالی این طرح از طریق منابع ملی این محور مشترک که ۷۰ کیلومتر آن در استان بوشهر واقع است با سرعت بیشتری اجرا می‌شود.وی در مورد تکمیل مسیر بوشهر به دیر هم گفت: این مسیر به طول ۱۹۲ کیلومتر در ۱۴ قطعه ۴ خطه تعریف شده؛ موزای جاده فعلی بوشهر به دیر است که عملیات بهره برداری ۱۶ کیلومتر این مسیر در حال انجام است.دستغیبی افزود: برنامه ریزی شده از قبل دلاور که تبدیل می‌شود به یک محور دو خطه و مسیر ۴ خطه که به سمت شرق جاده کنونی ساحلی حرکت می‌کند به طول ۲۰ کیلومتر با همکاری و تامین مالی مناطق نفت خیز و پیمانکاری قرار گاه خاتم الانبیا اجرایی شود تا این مسیر به سمت جاده چابوشی به روستای باشی ا رتقاء یابد و ایمن‌تر شود.وی بیان کرد: بقیه طول محور بوشهر به دیر هم با تامین اعتبار لازم و به مرور زمان تکمیل می‌شود.

با هدف آمادگی و سنجش گروه های واکنش اضطراری؛

مانور حضور در اداره گاز منطقه یک گرگان برگزار شد



گلستان / گروه استان ها: باهدف نمایش سطح آمادگی و سنجش گروه های واکنش اضطراری و همچنین آمادگی مقابله با فصل سرد ،مانور حضور کارکنان بسیجی شرکت گاز استان گلستان برگزار شد. در این مراسم که علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان، اعضای کمیته بحران و کار گروه های عملیاتی، تعمیرات، پشتیبان و اطلاع رسانی و تبلیغات، ارداراد گاز منطقه یک شهرستان گرگان حضور داشتند، در آغاز قاسم نجاریان رئیس پدافند غیرعامل ومدیریت بحران شرکت گاز گلستان ضمن خوشآمدگویی ، گزارشی از اهداف انجام این مانور و وظایف و اختیارات هر یک از گروه های واکنش اضطراری ارائه نمودند. در ادامه سیدجواد موسوی رئیس اداره گاز منطقه یک گرگان و همچنین سیستانی رئیس حراست و ضمیری رئیس HSE شرکت گاز استان گلستان، هر کدام بصورت جداگانه

در نشست هم‌اندیشی شرکت فولاد مبارکه با شرکای کسب‌وکار مطرح شد؛

رضایت ۸۷ درصدی مشتریان گروه سوله و سازه‌های فلزی از محصولات فولاد مبارکه

نیست و در صورتی که موضوع عرضه تلفیقی برداشته شود حاضر به ارائه فروش اعتباری است. همچنین سامانه بهین‌یاب نیز در اختیار فولاد مبارکه نیست تا بتواند دخالتی در افزایش یا کاهش سهمیه‌های تخصیص یافته داشته باشد. جوانبخت تصریح کرد: توسعه‌های شرکت بر اساس مطالعات بازار انجام می‌شود و به همین خاطر است که برنامه‌ریزی‌ها برای ساخت نورد گرم ۲ انجام شده است که این خط تولید امیدواریم تا ۳ یا ۴ سال آینده ۴.۲ میلیون تن از محصولات فولادی مسورد نیاز در کشور را تامین کندوی تأکید کرد: در موضوع تاریخ عرضه‌ها در بورس باید بگوییم که سیاست‌گذاری‌ها در دست فولاد مبارکه نیست و به دست دولت و بنا بر ابلاغ دستگاه‌های مربوطه انجام می‌شود. البته فولاد مبارکه نیز در جیح می‌دهد که عرضه‌ها از نظر زمانی به صورت منظم باشد تا شرکای تجاری این شرکت بتوانند راحت‌تر خرید خود را انجام دهند.

فولاد مبارکه به عنوان شرکتی که در حوزه تولید تخصص دارد نباید در زمینه واردات وارد شود. چنین سیاست‌هایی به این شرکت ایلام می‌شود و این در حالی است که چنین موضوعاتی با

موضوع عرضه‌را به دست گرفته است و فولاد مبارکه در این زمینه اختیارات قبلی را ندارد. معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه افزود: دولت به دنبال سیاست عرضه تلفیقی است و

در اولین جلسه قرارگاه راهداری زمستانی استان کرمانشاه عنوان شد؛

تاکید بر آمادگی کامل در زمستان برای ارائه خدمات به هموطنان



حاکی از این است که امسال بارش‌های بیشتری نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته باشیم، از این رو به دلیل شروع زود هنگام بارش‌ها، قرارگاه زمستانی تشکیل شده است و تمام تلاش

مان را خواهیم کرد که با آمادگی کامل و شرایط سخت زمستانی، با بکارگیری علم، تجربه و تمامی امکانات بتوانیم خدمات مطلوبی به کاربران جاده ای ارائه نماییم. کرمی با بیان اینکه، پیش بینی و آماده کردن راهدارخانه‌ها، تجهیزات و ماشین آلات، نیروها، مواد، مصالح مصرفی در جهت انجام عملیات راهداری زمستانی از اهمیت بسیاری برخوردار است، گفت: این آماده سازی در قالب تعمیر، رانندازی ماشین آلات راهداری زمستانی، بهسازی راهدارخانه ها و... صورت گرفته است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه بیان کرد: در راهدارخانه‌های استان کرمانشاه مکانی برای استقرار مسافران در راه مانده در نظر گرفته شده است. وی همچنین از مسافران خواست؛ پیش از سفر از طریق تماس با سامانه گویای ۱۴۱ مرکز مدیریت اطلاعات راه ها و حمل و نقل جاده‌ای که بصورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی است، اطلاعات آخرین وضعیت راه‌های کشور را دریافت کنند.

در سومین چهارشنبه جهادی با حضور مدیریت شهری چهارباغ و کمال شهر و ادارات شهرستان:

جاده قدیم کرج-قزوین از ورودی چهارباغ تا کمال شهر پاک سازی شد

البرز / گروه استان ها: مهندس موسوی شهردار چهارباغ از اجرای سومین مرحله از طرح چهارشنبه‌های جهادی برای پاک سازی ورودی شهر چهارباغ در جاده قدیم کرج -هشتگرد از ساعت ۹ صبح امروز دوم آذر ۱۴۰۱ با مشارکت شهرداری و شورای اسلامی شهر چهارباغ، شهرداری کمال شهر و همکاری ادارات محیط زیست، بهزیستی، راهداری، کتابخانه‌های عمومی، هلال احمر، پلیس راه، معاون خدمات شهری و مسوولین و پاکبانان پر تلاش شهرداری خبر داد. در این طرح، عوامل حوزه خدمات شهری و پاکبانان شهرداری های چهارباغ و کمال شهر نسبت به نظافت، نخاله برداری و پاک سازی مسیر خروجی کمال شهر از لاین شمالی به سمت چهارباغ اقدام کردند. چهارشنبه‌های جهادی به پیشنهاد مهندس موسوی شهردار چهارباغ با حضور مجموعه عوامل شهرداری و هم‌فزایی ادارات شهرستان هر چهارشنبه در یکی از محورها و معابر شهر چهارباغ اجرا خواهد شد.

با حضور مدیران توزیع برق استان خراسان شمالی انجام شد؛

بازدید از دستاوردهای شرکت توزیع برق استان سمنان

سمنان / گروه استان‌ها: شماری از مدیران شرکت توزیع برق خراسان شمالی، از دستاوردهای توزیع برق استان سمنان در حوزه‌های سازماندهی و طبقه‌بندی مشاغل و هیئت مدیره بازدید به عمل آوردند. معاون منابع انسانی شرکت توزیع برق استان گفت: در این برنامه نحوه محاسبه مزد شغل، سنوات، فوق العاده نامساعد کار، رقم ثابت سالیانه و همچنین نحوه محاسبه اقلام غیر نقدی، مورد بحث و تبادل نظر طرفین قرار گرفته است. باامداد یغمائی با عنوان این که الگوهای پیاده سازی اقلام مربوط به اضافه کار، ماموریت و مواردی از قبیل اقلام غیر حکمی مورد بحث واقع شده است افزود: جزئیات طرح در خصوص نحوه پیاده سازی در سامانه طبقه‌بندی پیمانکاران و سامانه محاسبه حقوق پیمانکاران، از جمله مواردی است که پیرامون آن بحث و بررسی صورت پذیرفته است. وی یادآور شد: بااقدام مربوط به طرح وزارت نیرو در نشست‌های مشترک بررسی شده، تا نقاط مشترک در این طرح حاصل گردیده و چالش‌های موجود رفع ابهام شود. قابل ذکر است: این برنامه که با حضور مدیر دفتر هیئت مدیره و مدیر عامل، مدیر سازماندهی و طبقه بندی مشاغل، رئیس اداره ممیزی و تمرکز حسابداری و کارشناس خدمات پرسنلی شرکت توزیع برق استان خراسان شمالی همراه بود، اقدامات و فعالیتهای دفتر هیئت مدیره شرکت توزیع برق استان سمنان نیز مورد بازدید قرار گرفت.

شهردار کرج:

شهرداری از سازندگان کرجی حمایت می‌کند

البرز / گروه استان‌ها: شهردار کرج در نشست هم‌اندیشی با طراحان و سازندگان شهر کرج با اشاره به نقش موثر سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در توسعه خدمات مطلوب و رفاهی شهر، سازندگان را همکاران مجموعه مدیریت شهری خواند و همچنین با طراحان و سازندگان شهر کرج ضمن اعلام ضرورت استمرار جلسات هر دو ماه یک بار و با بیان اینکه سازندگی شهر بر عهده سازندگان است، خطاب به آنان گفت: شمارا همکاران خود در مجموعه مدیریت شهری می‌دانیم و در جهت تسهیل امور حرکت می‌کنیم. مهرباد کیانی عنوان کرد: دیدگاه مدیران در مجموعه مدیریت شهری نسبت به همه عه‌زانی که در شهر ساخت و ساز دارند، مثبت است و شیوه رفتار باید به گونه‌ای باشد که انگیزه سرمایه‌داران به فعالیت در کشور منجر شود که این مهم با توجه به شرایط اقتصادی کنونی، از اهمیت بالاتری برخوردار است. شهردار کلانشهر کرج با اشاره به حمایت شهرداری از سازندگان بناهای شهری، اظهار داشت: حمایت مدیریت شهری از سازندگان بر مدار و چارچوب قانون است. مهرباد کیانی اذعان کرد: طبیعتا سرمایه‌گذاران و سازندگان برای افزایش سرمایه تلاش می‌کنند و تحقق این امر برای ما نیز محترم است اما اگر نتایج فعالیت از چارچوب قانون خارج شود و به سمت ساخت و سازهایی غیر مجاز رود، قطعاً انتظار کمک از حوزه اختیارات مدیریت شهری نبی مورد است. شهردار کلانشهر کرج خاطر نشان شد: وظیفه شهرداری، تسهیل و سرعت بخشیدن به روند کار سازندگان در چارچوب قانون است و نسبت به تحقق این مهم، اهتمام ویژه‌ای وجود دارد.

کاهش پرونده های ورودی به سیستم قضایی نیاز به همدلی دستگاه ها و همکاری مردم دارد

هادی جمشیدی
کارشناس حقوق و فعال اجتماعی / روزگار

افزایش تعداد پرونده های قضایی در سال های اخیر، شرایط رسیدگی به دعاوی را با چالش های اساسی مواجه کرده است. هر چند دلایل اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی متعددی در خصوص دلایل افزایش پرونده های قضایی به چشم می خورد اما گاهی اوقات کم صبری یا نداشتن تجربه در نحوه ارائه شکایت و ... باعث اطاله در روند یا حتی افتتاح پرونده های جدید می شوند.

بدون شک داشتن سعه صدر و گذشت در موارد اختلاف و گفت و گو در قالب موازین عرفی و اعتقادی و استفاده از نفوذ و تجربه متنفذین و ریش سپیدان بهترین مسیر برای دستیابی به سازش است. اما در مواردی اساس و پایه اختلاف به اندازه ای جدی است که تنها چاره رفع اختلاف، حضور در محاکم قضایی لازم است تا شخص بی طرفی در تشخیص حقوق و تکالیف طرفین اظهار نظر کند. هر چند داشتن آگاهی از قواعد و قوانین حقوقی و قضایی در حصول نتیجه موثر است ولی به دلیل پیچیدگی مسائل قضایی عمدتاً تسلط به این حوزه دشوار است و افراد نیازمند استفاده از تجربیات و تخصص اهل فن نظیر وکلا و کارشناسان مسال حقوقی و قضایی هستند. بنا بر این توصیه می شود افراد در وهله اول سعی کنند با استفاده از ظرفیت کدخدامنشی اهالی محل نسبت به حل و فصل مناقشه موجود اقدام کنند تا علاوه بر تسریع در حل اختلافات، از پرداخت هزینه و اطاله دادرسی ها و رفت و آمد محو آسیب های عرصه زنان را در کشور فراهم آورد.



همراهی با پیشرفت لایحه پرداخت. وی افزود: در نهایت این معاونت بسته جامع حمایتی لایحه را که شامل مجموعه اسناد پشتیبان فقهی، حقوقی و قضایی تهیه شده در ادوار گذشته و دولت سیزدهم، پیشینه آرا و نظرات درباره لایحه از ابعاد مختلف، و مجموعه تحلیل ها و پیشنهادات اخذ شده؛ از صاحب نظران این عرصه بود، تهیه و تدوین و تقدیم کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی کرد. در مجلس نیز معاونت زنان ذیل کارگروه تخصصی تشکیل شده در این باره مشارکت فعال داشت و تاکنون ۲ جدول تطبیقی پیشنهادی و اصلاحی درباره لایحه تقدیم مجلس کرده است که امیدواریم با همکاری خوب نمایندگان این لایحه به سرانجام برسد و موجبات کاهش و محو آسیب های عرصه زنان را در کشور فراهم آورد.

در لایحه حفظ کرامت زنان چه آمده است؟

وی ادامه داد: لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت که برای نخستین بار در نظام حقوقی ایران به تعریف خشونت علیه زنان پرداخته و انواعی از خشونت را به عنوان «جرم» ارسال شد و پس از آن متن لایحه از ناحیه رییس وقت قوه قضاییه برای بررسی و اعلام نظر به معاونت حقوقی قوه قضاییه ارسال شد. لایحه را در دستور بررسی کمیته های فرعی و کمیسیون اصلی لوایح قرار داد و در نهایت متن لایحه با عنوان «لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت» در ۱۴ دی ۱۳۹۹ با قید یک فوریت در جلسه هیأت دولت تصویب و طی مکاتبات در ۲۴ دی ۱۳۹۹، رئیس جمهوری اسلامی ایران، برای ادامه تشریفات قانونی تصویب، تقدیم رئیس مجلس شورای اسلامی شد. مومن افزود: پس از تشکیل دولت سیزدهم معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده را تشکیل کارگروه ... سیدابراهیم ربیعی)، در اولویت بررسی قرار گرفت و این بار بدون دعوت از نمایندگان دولت برای حضور در جلسات کارشناسی مستمر، از مهر تا اسفند سال ۱۳۹۶، متن لایحه را به تفکیک هر ماده، بررسی و مبادرت به اصلاح و تکمیل آن کرد و در نهایت، لایحه را در قالب ۵۳ ماده نهایی کرد. اما این متن موفق به دریافت تأیید رییس وقت قوه قضاییه نشد. وی افزود: با تغییر ریاست قوه قضاییه، متن نهایی لایحه دوباره به دستور رییس جدید قوه قضاییه (ایت ... سیدابراهیم ربیعی)، در اولویت بررسی قرار گرفت و این بار بدون دعوت از نمایندگان دولت برای حضور در جلسات کارشناسی و با دریافت نظر

از لایحه حفظ کرامت زنان و مبارزه با خشونت علیه زنان چه خبر؟ چشم امید به یک طرح پرماجرا



شود. مومن ادامه داد: پیرو مصوبه جلسه ۱۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ کمیسیون لوایح دفتر هیأت دولت، متن لایحه برای جلب موافقت قوه قضاییه به دستگاه قضایی ارسال شد و پس از آن متن لایحه از ناحیه رییس وقت قوه قضاییه برای بررسی و اعلام نظر به معاونت حقوقی قوه قضاییه ارسال شد. لایحه را در دستور بررسی کمیته های فرعی و کمیسیون اصلی لوایح قرار داد و در نهایت متن لایحه با عنوان «لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت» در ۱۴ دی ۱۳۹۹ با قید یک فوریت در جلسه هیأت دولت تصویب و طی مکاتبات در ۲۴ دی ۱۳۹۹، رئیس جمهوری اسلامی ایران، برای ادامه تشریفات قانونی تصویب، تقدیم رئیس مجلس شورای اسلامی شد. مومن افزود: پس از تشکیل دولت سیزدهم معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده را تشکیل کارگروه ... سیدابراهیم ربیعی)، در اولویت بررسی قرار گرفت و این بار بدون دعوت از نمایندگان دولت برای حضور در جلسات کارشناسی و با دریافت نظر

آماده و برای گذراندن تشریفات قانونی تصویب، تقدیم دولت شد اما کمیسیون لوایح دفتر هیأت دولت، در جلسه ۱۲ شهریور ۱۳۹۲ این لایحه را با «براد قضایی بودن محتوا» از دستور رسیدگی به پیش نویس لایحه، متن اصلاحی در قالب چهار بخش و ۹۲ ماده مشتمل بر «جرایم و مجازات ها»، «دادرسی ویژه رسیدگی به جرایم خشونت علیه زنان»، «نگاشت نهایی در برخورد با خشونت» و «پیشبینی نهاد ویژه نظارتی حمایت از زنان در برابر خشونت»، نهایی و در ۲۷ اسفند ماه ۱۳۹۵ تقدیم دولت شد. اما کمیسیون لوایح دفتر هیأت دولت، این بار نیز در جلسه ۱۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ «براد قضایی بودن» لایحه را مطرح کرد اما به پیشنهاد معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده مقرر شد که لایحه برای جلب موافقت قوه قضاییه به دستگاه قضایی ارجاع

شود. جلسات این قرارگاه به صورت ماهانه برگزار شده و همه دستگاہها موظف به ارائه گزارش یا فرماندار هستند. مدیر کل امور زنان و خانواده وزارت کشور درباره اجرای قانون جوانی جمعیت، گفت: در قانون جوانی جمعیت ماده ۱ بندب آمده است که استنادداران وظیفه راهبری و نظارت بر اجرای دقیق قانون جمعیت را دارند در همین راستا ما در وزارت کشور مستادی را با عنوان قرارگاه خانواده و جوانی جمعیت راهاندازی کردیم.

زینب اختر افزود: این قرارگاه در ۳۱ استان کشور تشکیل شده است البته ما تلاش داریم این قرارگاه در فرمانداری های هر شهر نیز به ریاست فرماندار و دبیری مدیر کل امور بانوان و خانواده راهبری

این روزها خشونت فقط در خشونت فیزیکی و جسمی تعریف نمی شود اما بسیاری از روانشناسان و مددکاران اجتماعی معتقدند که به دلیل آشنا نبودن برخی بانوان با حق و حقوق قانونی خود، خشونت شامل لفظی، کلامی و ارتباطی می شود و بر اساس آمارهای موجود حدود یک سوم بانوان در کشور های در حال توسعه درگیر این موضوع هستند. یکی از موضوعاتی که مورد خشونت قرار گرفته اند، تصویب لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت است که این لایحه پس از ۱۰ سال تلاش هنوز در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح نشده است. شاید اگر این لایحه هر چه زودتر در صحن علنی مجلس مطرح شود و به تصویب نهایی برسد، این موضوع به عنوان طرحی برای حمایت از بانوان و مبارزه با خشونت علیه بانوان باشد تا بانوانی که تاکنون مورد خشونت های مختلف کلامی، جسمی، ارتباطی و فیزیکی قرار گرفته اند از این پس با اجرای این قانون مورد حمایت قرار گیرند.

آغاز فرایند لایحه خشونت علیه زنان از سال ۹۰

رقیه سادات مومن، مدیر کل دفتر بررسی های امور حقوقی معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده درباره لایحه حفظ کرامت و مبارزه با خشونت علیه زنان و اینکه چه زمانی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح می شود، اظهار داشت: معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده در دولت دهم از سال ۱۳۹۰، تدوین لایحه ای با عنوان «تأمین منفی زنان در برابر خشونت» را در دستور کار قرار داد. متن لایحه در سال ۱۳۹۱، با تمرکز بر چهار بخش، «جرایم و مجازات ها»، «دادرسی ویژه رسیدگی به جرایم خشونت علیه زنان»، «احصای وظایف دستگاهی در برخورد با خشونت» و «پیش بینی نهاد ویژه جهت نظارت بر حسن و لایحه دستگاه ها و انسجام بخشی به آنها»

پایگاه های غربالگری اختلالات شناختی در کشور فعال می شوند

معاون پیشگیری از معلولیت های سازمان بهزیستی کشور از فعال شدن پایگاه های غربالگری اختلالات شناختی در کشور خبر داد و گفت: برنامه غربالگری اختلالات شناختی یا دمانس سالمندان از سه ماهه چهارم امسال آغاز می شود که به صورت پالیسوت در دو استان قزوین و یزد قرار است انجام شود. افروز صفاری فرد افزود: این برنامه غربالگری برای افراد در گروه سنی ۶۰ تا ۷۵ سال بر اساس تست های روانشناسی و طبق پروتکل سند ملی دمانس انجام می شود. پس از اینکه افراد دارای اختلالات شناختی، شناسایی شدند برای دریافت تشخیص قطعی به متخصصان طب سالمندی، متخصصان اعصاب و روان و متخصصان مغز و اعصاب ارجاع می شوند و بعد از تشخیص می توانند از مداخلات توانبخشی و طبی استفاده کنند. وی افزود: سالمندان پس از غربالگری می توانند مداخلات توانبخشی را از مراکز توانبخشی سالمندان - که به صورت روزانه فعالیت می کنند - دریافت کنند و برای دریافت مداخلات طبی باید به کلینیک های طبی و درمانی مراجعه کنند. وی تأکید کرد: برنامه غربالگری اختلالات شناختی از سه ماهه چهارم امسال آغاز می شود و کارهای اولیه آن در حال انجام است و از سه ماهه چهارم امسال پایگاه های غربالگری اختلالات شناختی فعال می شوند. وی با بیان اینکه برنامه غربالگری یکساله است، افزود: تعمیم این برنامه به سایر استان ها منوط به مشخص شدن اثربخشی و به شرط تأمین اعتبار است.

تعداد دانش آموزان دارای اضافه وزن افزایش یافت

یک متخصص تغذیه با بیان اینکه در زمان آموزش آنلاین و هنگام شیوع کرونا، بسیاری از دانش آموزان به دلیل کم تحرکی، دچار چاقی و افزایش وزن شده اند، گفت: طبق آمار در پنج سال اخیر، ۱۰ درصد به نرخ اضافه وزن و چاقی دانش آموزان اضافه شده است و اکنون یکی از معضلات جدی در سنین کودکان و نوجوانان است. زهرا عبداللهی گفت: چاقی به طور معمول بین سنین ۵ تا ۶ سالگی یا در دوران نوجوانی شروع می شود. کودکی که بین ۱۰ تا ۱۳ سالگی چاق است، ۸۰ درصد احتمال دارد که یک بزرگسال چاق شود. دانش آموزانی که در دوران نوجوانی یا کودکی دچار اضافه وزن می شوند همزمان تعداد سلول های چربی بدن شان افزایش می یابد و چاقی آنها با دوران بزرگسالی متفاوت است. در واقع زمانی که تعداد سلول های چربی در کودکان و افزایش می یابد. وی با بیان اینکه مقوله تحرک دانش آموزان موضوع مهمی است که باید به آن توجه داشت، گفت: اضافه وزن دانش آموزان مسئله بسیار نگران کننده ای است و می تواند پیامدهای منفی برای نظام سلامت داشته باشد. بنابراین سلامت دانش آموزان، کنترل وزن و موضوع تحرک آنها به عنوان یکی از مطالبات جدی مسئولان، باید در دستور کار قرار گیرد. وی افزود: چاقی کودکان و نوجوانان علاوه بر مشکلات جسمی که برای آنها دارد، با افزایش خطر مشکلات عاطفی افسردگی، اضطراب و اختلال سواس و سواس فکری همراه است.

هشدار درباره بارش های سیل آسا

بر اساس تحلیل نقشه های همدیدی و آینده نگری سازمان هواشناسی امروز با ورود سامانه بارشی به غرب کشور در استان های واقع در شمال غرب، غرب، بخش هایی از خوزستان، غرب اصفهان، غرب مرز کرمان، چهارمحال و بختیاری و ارتفاعات و دامنه های جنوبی البرز در استان های قزوین، البرز و تهران ابرناکی، بارش باران گاهی رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و در ارتفاعات بارش برف پیش بینی می شود. شدت بارش در جنوب آذربایجان غربی، غرب کردستان، کرمانشاه و ایلام است. یکشنبه (آذر ۴) در شمال غرب برخی مناطق غرب و ارتفاعات البرز بارش پراکنده انتظار می رود. همچنین با نفوذ جریانات شمالی به سواحل دریای خزر بارش و وزش باد در شرق اردبیل، گیلان و مازندران شروع می شود. دوشنبه (آذر ۵) بارش در سواحل شمالی کشور تشدید شده و در شرق اردبیل و شمال خراسان شمالی بارش پراکنده رخ خواهد داد. سه شنبه (آذر ۶) در شمال غرب برخی مناطق غرب و استان های مازندران، گیلان و ارتفاعات خراسان شمالی بارش پیش بینی می شود و طی این مدت در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش به صورت برف است. طی روز یکشنبه در استان های اردبیل و گیلان و روز دوشنبه در استان های مازندران، گلستان، خراسان شمالی و خراسان رضوی ۶ تا ۸ درجه کاهش دما رخ می دهد. با بعد از ظهر یکشنبه غرب و مرکز خلیج فارس و طی روز دوشنبه و سه شنبه خلیج فارس موج است و همچنین از اواخر وقت یکشنبه تا بعد از ظهر سه شنبه نیز دریای خزر موج است.

کارانه علی الحساب پرستاران پرداخت می شود

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران به مطالبه پرستاران در دیدار با رهبری و مسئولان وزارت بهداشت اشاره کرد و افزود: پرستاران در این دیدارها در خواست کردند که کارانه آنان بر مبنای عملکردشان باشد و صرفاً تابعی از عملکرد پزشکان در بیمارستان ها نباشد که مطالبه به جایی بود. سعید ناطقی با بیان اینکه سازوکار های این طرح برنامه ریزی شده است و در مسیر اجرا قابل اصلاح و تعدیل نیز هست، ادامه داد: این پرداختی ها در بسیاری از دانشگاه ها انجام شده و در دانشگاه علوم پزشکی تهران در اوایل این هفته پرداخت خواهد شد. ناطقی، دلیل تأخیر در پرداخت ها را تفاوت دانشگاه علوم پزشکی تهران با سایر دانشگاه ها عنوان کرد و گفت: در حال حاضر دانشگاه های دیگر در حال تسویه کارانه سال گذشته هستند اما با ادرایت و ویژه معاونت توسعه دانشگاه، پرداختی های کارانه پرستاران و پزشکان در ۵ سال گذشته فاصله کمتری داشته و طی این نوبت اسنانی به عنوان اولویت اول دانشگاه یاد کرد و افزود: در حال حاضر کارانه همکاران تا شهریور ۱۴۰۱ پرداخت شده است که در بین دانشگاه های دیگر، کمترین زمان پرداختی کارانه بوده است. وی گفت: وزارت بهداشت میانگین تا ۲ تا ۲.۲ برابر کارانه را به صورت علی الحساب در نظر گرفته و این سوال را برای همکاران ما به وجود آورده که پرداختی های آنها با توجه به «به روز بودن» دانشگاه علوم پزشکی تهران چگونه خواهد بود. ناطقی با بیان اینکه پرداختی کارانه های پرستاران در بسته جدید، نیازمند گرفتن استعلام از وزارت بهداشت است، افزود: این پرداختی ها علی الحساب است و این بسته اصلاح خواهد شد. وی با بیان اینکه برخی از بیمه ها این موضوع را نپذیرفته اند اما با توجه به تأکید مقام معظم رهبری به زودی این مسئله اجرایی خواهد شد، گفت: با تعیین تکلیف شدن وزیر کار و تأمین اجتماعی، به زودی موافقت این وزارتخانه کسب خواهد شد و وزارت بهداشت برای اینکه پرداختی ها معطل نشود با اعتبارات خودش و بدون کمک برخی بیمه ها این پرداختی ها را انجام خواهد داد و در آینده با بیمه ها تسویه خواهد کرد.

اینفوگرافی فرهنگستان

وقتی سرکار هستیم

وقتی تو محل کار هستم عادت دارم به کامپیوتر یا لپ تاپ باقی همکارام نگاه کنم و ببینم که مشغول چه کاری هستن یا چت هاشون رو میخونم!

وقتی تو محل کار هستم آگه با همکارم کار دارم سعی می کنم به مانیاتور کامپیوترش نگاه نکنم تا معذب نشه شاید دوست نداشته باشه!

تیمات

وقتی تو محل کار هستم آگه با همکارم کار دارم سعی می کنم به مانیاتور کامپیوترش نگاه نکنم تا معذب نشه شاید دوست نداشته باشه. / منبع: تیتیان

